



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28 декабря 2018 года

№ 199-12

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "72 980 297 185,68" заменить цифрами "84 238 625 042,70";

- цифры "10 560 066 443,83" заменить цифрами "10 313 953 583,50";

- цифры "7 938 907 066,18" заменить цифрами "9 637 065 166,18";

- цифры "5 785 798 360,79" заменить цифрами "9 275 023 864,70";

- цифры "2 891 411 459,68" заменить цифрами "9 208 468 573,12";

- цифры "19 570 418 116,52" заменить цифрами "27 903 646 472,55";

- цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";

- цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";

- цифры "2 651 849 300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";

- в абзаце девятнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "4 726 013 600,00";

2) в пункте 11:

- цифры "72 980 297 185,68" заменить цифрами "84 238 625 042,70";

- цифры "10 560 066 443,83" заменить цифрами "10 313 953 583,50";

- цифры "7 938 907 066,18" заменить цифрами "9 637 065 166,18";

- цифры "5 785 798 360,79" заменить цифрами "9 275 023 864,70";

- цифры "2 891 411 459,68" заменить цифрами "9 208 468 573,12";
- цифры "19 570 418 116,52" заменить цифрами "27 903 646 472,55";
- цифры "2 887 814 464,00" заменить цифрами "2 892 935 820,03";
- цифры "2 590 583 300,00" заменить цифрами "4 288 741 400,00";
- цифры "2 651 849300,00" заменить цифрами "4 555 784 600,00";
- в абзаце одиннадцатом слова "- в 2021 году – 0,00 руб.;" заменить словами "- в 2021 году – 4 726 013 600,00 руб.;"

3) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "1 675 934 226,08" заменить цифрами "1 669 977 023,29";
- цифры "280 762 947,85" заменить цифрами "274 355 745,06";
- цифры "245 121 304,09" заменить цифрами "245 271 304,09";
- цифры "229 138 677,82" заменить цифрами "229 288 677,82";
- цифры "229 136 907,79" заменить цифрами "229 286 907,79";
- абзац восьмой дополнить точкой с запятой;
- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования Программы в 2018 году за счет средств Фонда поддержки гуманитарных и просветительских инициатив "Соработничество" составит 38 000,00 руб.;"

2) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 13:

- цифры "27 470 411 959,72" заменить цифрами "27 683 972 686,80";
- цифры "3 481 600 236,97" заменить цифрами "3 528 093 114,96";
- цифры "3 334 711 870,39" заменить цифрами "3 390 401 153,42";
- цифры "3 265 764 414,84" заменить цифрами "3 321 453 697,87";
- цифры "3 249 534 397,24" заменить цифрами "3 305 223 680,27";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему приказу.

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- абзац пятый строки "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" после слова "собственности" дополнить словами ", оказывающих социальные услуги";

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "9 738 182 130,59" заменить цифрами "9 963 817 500,36";

цифры "1 159 719 583,79" заменить цифрами "1 210 363 574,53";

цифры "1 132 952 642,79" заменить цифрами "1 233 101 835,80";

цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";

цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22";

2) в подпункте 4.1 пункта 10:

- абзац первый после слова "собственности" дополнить словами ", оказывающих социальные услуги";

- абзац четвертый дополнить словами ", оказывающих социальные услуги";

- абзац шестой после слова "собственности" дополнить словами ", оказавших социальные услуги";

3) в пункте 14:

- цифры "9 738 182 130,59" заменить цифрами "9 963 817 500,36";

- цифры "1 159 719 583,79" заменить цифрами "1 210 363 574,53";

- цифры "1 132 952 642,79" заменить цифрами "1 233 101 835,80";

- цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";

- цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22";

4) абзац третий подпункта 4 пункта 16 после слова "собственности" дополнить словами ", оказывающих социальные услуги";

5) пункт 22 дополнить словами ", оказавших социальные услуги";

6) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 4 к настоящему приказу.

Министр



В.В. Куприянов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
39	Муниципальное казенное предприятие "Общественная организация инвалидов в г. Ижевске" (далее - "Ижевский клуб инвалидов")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Ижевский клуб инвалидов"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 2	357 847 400,00	357 847 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Процент	Б2	X	X	X	X	X		
40	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 2	527 107,00	69 806,00	79 444,00	129 871,00	126 039,00	127 917,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Процент	Б3	Б5	Б5	X	X	X	
41	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 2	610 752,00	21 820,00	79 383,00	130 520,00	328 920,00	60 952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Процент	Б3	Б5	Б5	X	X	X	
42	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 1	563 144 037,64	5 664 000,00	63 025 600,00	77 345 000,00	79 200 000,00	75 012 437,64	64 000 000,00	64 000 000,00	64 000 000,00	64 000 000,00	73 500 000,00	0,00	0,00	Процент	Б5	Б5	Б5	Б5	Б5	Б5
43	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 1	61 000 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	8 000 000,00	14 000 000,00	14 000 000,00	14 000 000,00	10 500 000,00	0,00	0,00	Процент	Б5	X	X	Б5	Б5	Б5	
44	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 1	1 604 800,00	15 000,00	104 800,00	165 000,00	1 000 000,00	100 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	100 000,00	0,00	0,00	Процент	Б5	Б5	Б5	Б5	Б5	Б5	
45	Муниципальное казенное предприятие "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз" (далее - "Сельхозсоюз")	январь 2014 года	январь 2014 года	Область "Сельскохозяйственный производственный кооператив "Сельхозсоюз"	Министерство культуры Республики Удмуртия	Ижевск, в иск. расходы за счет бюджета № 2	21 000,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Процент	Б2	X	X	X	X	X	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	
49	Муниципальное учреждение "Центр социальной поддержки и реабилитации инвалидов" администрации городского округа Щербинка Московской области	январь 2017 года	январь 2017 года	Отдел социальных служб администрации городского округа Щербинка Московской области	ИОУСО "Центр социальной поддержки и реабилитации инвалидов" администрации городского округа Щербинка Московской области	Итого, в том числе расходы за счет:	131 893,00	0,00	0,00	12 000,00	49 062,00	23 205,00	23 205,00	23 205,00	23 205,00	21 216,00	Итого, в том числе:	100	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
						"иных источников" №1											Итого, в том числе:	100	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						Итого, в том числе:	131 893,00	0,00	0,00	12 000,00	49 062,00	23 205,00	23 205,00	23 205,00	23 205,00	21 216,00													
						Итого, в том числе:	10 855 563 090,48	959 474 623,27	1 146 201 500,00	1 342 514 402,66	1 773 993 363,83	728 693 456,06	728 693 456,06	728 693 456,06	728 693 456,06	700 000 000,00	1 729 893 363,83												
						"иных источников" №1																							
						Итого, в том числе:	10 855 563 090,48	959 474 623,27	1 146 201 500,00	1 342 514 402,66	1 773 993 363,83	728 693 456,06	728 693 456,06	728 693 456,06	728 693 456,06	700 000 000,00	1 729 893 363,83												
						Итого, в том числе:	2 070 628 651,27	943 927 151,27	1 127 701 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
						"иных источников" №1																							
						Итого, в том числе:	2 070 628 651,27	943 927 151,27	1 127 701 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
						Итого, в том числе:	8 638 176 967,21	0,00	0,00	1 564 704 402,66	1 753 893 363,83	727 693 456,06	727 693 456,06	727 693 456,06	700 000 000,00	1 708 893 363,83													
						"иных источников" №1																							
						Итого, в том числе:	8 638 176 967,21	0,00	0,00	1 564 704 402,66	1 753 893 363,83	727 693 456,06	727 693 456,06	727 693 456,06	700 000 000,00	1 708 893 363,83													

Таблица 20: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания инвалидов в учреждениях социального обслуживания

Таблица 21: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 22: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 23: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 24: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 25: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 26: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 27: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 28: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

Таблица 29: Обеспечение охраны учета мер социальной поддержки инвалидов в сфере социального обслуживания

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29																				
71	Муромские 71: Обучение персонала МОЦ ИСП работе с гражданами и мер по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях в областном центре МОЦ ИСП	январь 2014 года	2017 года	Отдел обобщенного обслуживания граждан, отдела мер по оказанию помощи гражданам в областном центре	Министерство МОЦ ИСП	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	Докл	7	7	7	7	7	7	7	7	X	X	X																				
72	Муромские 72: Обучение персонала по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях	январь 2014 года	2022 года	Отдел обобщенного обслуживания граждан, отдела мер по оказанию помощи гражданам в областном центре	Министерство МОЦ ИСП	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	Единиц	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X																			
																	7 671 217 979,83	9 272 623 664,70	9 037 062 164,18	10 113 921 342,50	9 664 326 594,35	9 222 325 261,05	9 211 000 018,00	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70	9 212 625 042,70			
																	7 671 217 979,83	4 719 239 264,70	5 348 232 766,18	7 421 017 703,57	7 241 983 106,26	6 459 494 282,02	5 919 822 716,00	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15	5 634 676 202,15
																	0,00	4 725 013 600,00	4 238 741 400,00	2 892 923 820,03	2 887 114 901,00	2 791 876 979,03	3 201 637 282,00	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53	27 903 646 472,53

* Размещены мероприятия ИСП с сентября 2014 по 2019 года.

** В связи с окончанием срока действия постановления Правительства Омской области от 28 марта 2014 года № 3-п.

*** В рамках данного мероприятия в 2016 году также проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 13 муниципальных образований Омской области.

**** В рамках данного мероприятия в 2016 году проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 6 муниципальных образований Омской области.

***** В рамках данного мероприятия в 2016 году проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 4 муниципальных образований Омской области.

«Налучшим образом» ИСП с сентября 2014 по 2019 года.
 ** В связи с окончанием срока действия постановления Правительства Омской области от 28 марта 2014 года № 3-п.
 *** В рамках данного мероприятия в 2016 году также проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 13 муниципальных образований Омской области.
 **** В рамках данного мероприятия в 2016 году проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 6 муниципальных образований Омской области.
 ***** В рамках данного мероприятия в 2016 году проводились работы по оказанию помощи гражданам и лицам с ограниченными возможностями в субъектных учреждениях на территории 4 муниципальных образований Омской области.

к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 02.09.2013 № 199-п

"Приложение к ведомственной целевой программе "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения с детьми, в том числе допущивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области"

МЕРОПРИЯТИЯ

Цели: Улучшение условий социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допущивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области

№ п/п	Данное мероприятие является частью какой-либо целевой программы (далее - ВЦП)	Срок реализации мероприятия ВЦП				Организация, участвующая в реализации мероприятия ВЦП	Исполнительный орган (структурное подразделение) ВЦП	Источники	Финансовое обеспечение мероприятия ВЦП										Целевой индикатор реализации мероприятия ВЦП						
		с (месяц/год)	3	4	5				2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	Всего	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год		
1	Цель: Улучшение условий социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допущивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области				6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
							1 669 977 023,29	232 460 875,74	8 837 656,52	238 712 718,95	274 355 745,06	245 271 304,09	259 238 677,42	259 238 677,79	259 438 403,36		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							1 669 939 923,29	232 460 875,74	8 837 656,52	238 712 718,95	274 317 745,06	245 271 304,09	259 238 677,42	259 238 677,79	259 438 403,36		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							38 000,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							1 475 506 346,61	205 600 911,06	8 104 731,50	210 221 858,22	242 166 666,78	215 843 096,61	203 038 711,96	203 038 711,96	203 703 864,03		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							1 475 668 346,61	205 600 911,06	8 104 731,50	210 221 858,22	242 138 666,78	215 843 096,61	203 038 711,96	203 038 711,96	203 703 864,03		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							38 000,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							685 700 893,17	96 017 399,82	4 652 365,75	104 412 302,93	135 075 087,08	78 300 750,51	68 284 575,56	68 282 777,05	139 420 455,97		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							685 708 213,17	96 017 399,82	4 652 365,75	104 412 302,93	135 082 407,08	78 300 750,51	68 284 575,56	68 282 777,05	139 420 455,97		X	X	X	X	X	X	X	X	X
							32 600,00	0,00	0,00	32 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X

Мероприятие 1: Проведение социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-реабилитационных услуг, социально-правовых услуг, социально-экономических услуг, услуг в целях оказания комплексного потенциала реабилитационной помощи, включая оказание комплексной реабилитации, в том числе детей-инвалидов, в СФУИ

январь - декабрь 2016 года

Министерство социальной защиты населения Омской области (далее - орган социальной защиты населения Омской области)

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области"

(в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":
 - цифры "27 470 411 959,72" заменить цифрами "27 683 972 686,80";
 - цифры "3 481 600 236,97" заменить цифрами "3 528 093 114,96";
 - цифры "3 334 711 870,39" заменить цифрами "3 390 401 153,42";
 - цифры "3 265 764 414,84" заменить цифрами "3 321 453 697,87";
 - цифры "3 249 534 397,24" заменить цифрами "3 305 223 680,27";
- 2) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственными учреждениями нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":
 - цифры "21 732 457 229,76" заменить цифрами "21 946 017 956,84";
 - цифры "3 481 600 236,97" заменить цифрами "3 528 093 114,96";
 - цифры "3 334 711 870,39" заменить цифрами "3 390 401 153,42";
 - цифры "3 265 764 414,84" заменить цифрами "3 321 453 697,87";
 - цифры "3 249 534 397,24" заменить цифрами "3 305 223 680,27";

- 3) в строке 8:
- цифры "315 257 692,99" заменить цифрами "328 202 102,99";
- цифры "48 891 798,68" заменить цифрами "51 136 208,68";
- цифры "48 251 996,51" заменить цифрами "55 151 996,51";
- цифры "43 477 784,67" заменить цифрами "45 377 784,67";
- цифры "42 477 784,67" заменить цифрами "44 377 784,67";
- 4) в строке 9:
- цифры "8 611 531 882,03" заменить цифрами "8 790 832 333,95";
- цифры "1 377 660 500,26" заменить цифрами "1 422 143 103,09";
- цифры "1 354 063 102,12" заменить цифрами "1 399 002 385,15";
- цифры "1 296 520 269,86" заменить цифрами "1 341 459 552,89";
- цифры "1 281 285 272,59" заменить цифрами "1 326 224 555,62";
- 5) в строке 10:
- цифры "156 368 579,86" заменить цифрами "160 096 917,58";
- цифры "25 482 353,44" заменить цифрами "26 660 691,16";
- цифры "23 055 383,06" заменить цифрами "23 905 383,06";
- цифры "22 066 415,16" заменить цифрами "22 916 415,16";
- цифры "22 066 415,16" заменить цифрами "22 916 415,16";
- 6) в строке 11:
- цифры "153 853 815,08" заменить цифрами "154 508 447,36";
- цифры "24 104 343,67" заменить цифрами "24 758 975,95";
- 7) в строке 12:
- цифры "1 473 357 467,19" заменить цифрами "1 465 030 680,00";
- цифры "303 288 175,66" заменить цифрами "294 961 388,47";
- 8) в строке 13:
- цифры "165 215 277,77" заменить цифрами "165 088 972,62";
- цифры "56 425 269,88" заменить цифрами "56 298 964,73";
- 9) в строке 14:
- цифры "10 750 566 091,34" заменить цифрами "10 761 860 699,65";
- цифры "1 635 164 658,95" заменить цифрами "1 638 959 267,26";

- цифры "1 664 789 996,47" заменить цифрами "1 667 289 996,47";
- цифры "1 665 469 896,29" заменить цифрами "1 667 969 896,29";
- цифры "1 665 474 107,27" заменить цифрами "1 667 974 107,27";

10) в строке 15:

- цифры "106 306 423,50" заменить цифрами "120 397 802,69";
- цифры "10 583 136,43" заменить цифрами "13 174 515,62";
- цифры "27 500 839,04" заменить цифрами "28 000 839,04";
- цифры "22 000 839,04" заменить цифрами "27 500 839,04";
- цифры "22 000 839,04" заменить цифрами "27 500 839,04";

11) в строке "Итого":

- цифры "27 470 411 959,72" заменить цифрами "27 683 972 686,80";
 - цифры "3 481 600 236,97" заменить цифрами "3 528 093 114,96";
 - цифры "3 334 711 870,39" заменить цифрами "3 390 401 153,42";
 - цифры "3 265 764 414,84" заменить цифрами "3 321 453 697,87";
 - цифры "3 249 534 397,24" заменить цифрами "3 305 223 680,27".
-

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":
 - цифры "9 738 182 130,59" заменить цифрами "9 963 817 500,36";
 - цифры "1 159 719 583,79" заменить цифрами "1 210 363 574,53";
 - цифры "1 132 952 642,79" заменить цифрами "1 233 101 835,80";
 - цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";
 - цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)":
 - цифры "9 377 297 813,34" заменить цифрами "9 550 870 973,95";
 - цифры "1 078 148 003,39" заменить цифрами "1 139 457 884,97";
 - цифры "1 112 952 642,79" заменить цифрами "1 150 373 735,80";
 - цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";
 - цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22";
- 3) в строке 1:
 - цифры "1 365 715 030,36" заменить цифрами "1 376 163 003,21";
 - цифры "155 433 233,90" заменить цифрами "165 881 206,75";

- 4) в строке 2:
 - цифры "1 143 494 957,17" заменить цифрами "1 144 728 082,73";
 - цифры "124 831 601,57" заменить цифрами "126 064 727,13";

- 5) в строке 3:
 - цифры "6 868 087 825,81" заменить цифрами "7 029 979 888,01";
 - цифры "797 883 167,92" заменить цифрами "847 511 951,09";
 - цифры "846 854 647,06" заменить цифрами "884 275 740,07";
 - цифры "788 212 889,38" заменить цифрами "825 633 982,39";
 - цифры "788 210 819,38" заменить цифрами "825 631 912,39";

6) в строке "Задача 2: Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям (далее – юридические лица и индивидуальные предприниматели) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в сфере социальной политики":

- цифры "254 930 817,30" заменить цифрами "317 072 922,95";
 - цифры "62 060 000,00" заменить цифрами "62 142 105,65";
 - в графе 16 цифры "0,00" заменить цифрами "62 060 000,00";

7) в строке 4:

- цифры "254 930 817,30" заменить цифрами "317 072 922,95";
 - цифры "62 060 000,00" заменить цифрами "62 142 105,65";
 - в графе 16 цифры "0,00" заменить цифрами "62 060 000,00";
 - в графе 20 после слова "собственности" дополнить словами ", оказывающих социальные услуги";
 - в графе 28 знак "X" заменить цифрами "20";

8) в строке "Задача 3: Предоставление субсидий местным бюджетам Омской области на софинансирование расходов местных бюджетов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Омской области по вопросам местного значения поселения Омской области, муниципального района Омской области (далее – муниципальные образования Омской области), на проведение капитального, текущего ремонта жилых домов муниципального специализированного жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в которых проживают социально незащищенные категории граждан, в том числе граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации (далее соответственно – специализированные жилые дома, социально незащищенные граждане), жилых домов муниципального жилищного фонда муниципальных образований Омской области, подлежащих включению в муниципальный специализированный жилищный фонд муниципальных образований Омской области, предназначенный

для проживания социально незащищенных граждан (далее – муниципальный жилой дом), нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в собственности муниципальных образований Омской области, переводимых в муниципальные жилые дома (далее – нежилые помещения):

- цифры "53 490 199,11" заменить цифрами "44 092 202,62";
- цифры "12 844 142,56" заменить цифрами "3 446 146,07";

9) в строке 7 цифры "12 844 142,56" заменить цифрами "3 446 146,07";

10) в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

- цифры "52 463 300,84" заменить цифрами "51 781 400,84";
- цифры "6 667 437,84" заменить цифрами "5 317 437,84";
- цифры "20 000 000,00" заменить цифрами "20 668 100,00";

11) в строке 9:

- цифры "1 985 091,83" заменить цифрами "2 673 191,83";
- цифры "70 000,00" заменить цифрами "20 000,00";
- в графе 16 цифры "0,00" заменить цифрами "668 100,00";
- в графе 28 знак "X" заменить цифрами "100";

12) в строке 10:

- цифры "43 810 771,17" заменить цифрами "49 108 209,01";
- цифры "6 597 437,84" заменить цифрами "5 297 437,84";

13) в строке "СПРАВОЧНО: расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных функций":

- цифры "1 365 715 030,36" заменить цифрами "1 376 163 003,21";
- цифры "155 433 233,90" заменить цифрами "165 881 206,75";

14) в строке "Итого":

- цифры "9 738 182 130,59" заменить цифрами "9 963 817 500,36";
- цифры "1 159 719 583,79" заменить цифрами "1 210 363 574,53";
- цифры "1 132 952 642,79" заменить цифрами "1 233 101 835,80";
- цифры "1 052 130 444,42" заменить цифрами "1 089 551 537,43";
- цифры "1 052 572 535,21" заменить цифрами "1 089 993 628,22".